
 

Delibera della Giunta Regionale n. 159 del 26/03/2020

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 4 - DG per la tutela della salute e il coordin. del sist. sanitario

regionale

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA "LUIGI VANVITELLI" - DETERMINAZIONI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 59 del  30 Marzo 2020



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché
dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione
della presente 

Premesso che:
a) con deliberazione di Giunta regionale n. 375 del 6 agosto 2019 il dott. Antonio Giordano è stato

nominato Direttore Generale della Azienda Ospedaliera Universitaria Luigi Vanvitelli;

b) con successivo proprio atto del 9 agosto 2019, il Direttore Generale dell’Azienda Luigi Vanvitelli
ha conferito, ai sensi dell’articolo 3 del decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502, l’incarico di
Direttore  amministrativo  della  Azienda  Ospedaliera  Universitaria  Luigi  Vanvitelli  alla  dott.ssa
Antonella Tropiano e l’incarico di Direttore sanitario alla dott.ssa Maria Vittoria Montemurro; 

Rilevato che con nota prot. n. 173765 del 26 marzo 2020 a firma del Direttore Generale per la Tutela
della Salute è stato segnalato che, nell’attuale fase di grave emergenza epidemiologica da agente virale
COVID-19,  cause  di  impedimento  e  di  forza  maggiore  inibiscono  l’espletamento  delle  funzioni  del
Direttore  Generale,  del  Direttore  Amministrativo  e  del  Direttore  Sanitario  dell’Azienda  Ospedaliera
Universitaria Luigi Vanvitelli, con ciò impedendo l’ordinario corso delle attività della struttura; 

Ravvisato che 
Occorre  provvedere  con   somma  urgenza  ad  assicurare  continuità  nell’esercizio  della  funzione  di
gestione dell’A.O.U. in questione,  nel coordinamento delle azioni intese all’erogazione del servizio e nel
presidio alle attività connesse alla gestione dell’emergenza epidemiologica in corso;

Ritenuto
di  dover  attribuire  le  funzioni  di  Direzione  dell’AOU Vanvitelli,  nelle  more del  ripristino  dell’ordinario
presidio delle strutture amministrative e sanitarie da parte dei Direttori a ciò deputati, ad  un soggetto
altamente qualificato,  che assicuri temporaneamente  la direzione e  gestione dell’Azienda Ospedaliera
Universitaria Luigi Vanvitelli; 

Considerato che, con provvedimento COVID/SA n.5 del 12.3.2020, il Presidente della Giunta regionale,
nella  qualità  di  Soggetto  Attuatore  ai  sensi  della  OCDPC   n.630/2020  e  del  successivo  DCDPC
n.623/2020,  nell’ambito delle azioni volte  alla più efficace gestione e raccordo della attività  sanitarie
correlate  all’emergenza  in  corso,    ha  individuato  il  dott.  Maurizio  Di  Mauro,  Direttore  Generale
dell’AORN dei Colli, quale Coordinatore del Team per il governo dei posti letto  di terapia intensiva e sub
intensiva della regione Campania; 

Visto il  curriculum  professionale  del  citato  dott.  Maurizio  Di  Mauro,  attuale  Direttore  Generale
dell’A.O.R.N.  dei  Colli,  dal  quale  risulta  il  possesso  di  elevati  requisiti  professionali  e  di  capacità
organizzative specifiche;

Ritenuto di  poter  attribuire  al  dott.  Maurizio  Di  Mauro le funzioni  di   organo di  vertice  dell’Azienda
Ospedaliera Universitaria Luigi Vanvitelli, fino alla cessazione delle cause ostative all’espletamento delle
funzioni del Direttore Generale titolare dell’incarico;

Sentito il Magnifico Rettore dell’Università degli Studi di Napoli Luigi Vanvitelli, che ha espresso avviso
favorevole;

ACQUISITA agli atti della Direzione Generale per la Tutela della salute e il Coordinamento del Sistema
Sanitario  regionale  la  dichiarazione  di  insussistenza  di  cause  di  incompatibilità  e/o  inconferibilità
all’assunzione ed all'espletamento dell'incarico;

VISTI:
a) il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502;

b) la deliberazione di Giunta regionale n. 375 del 6 agosto 2019;

propone e la Giunta, in conformità, a voti unanimi

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 59 del  30 Marzo 2020



DELIBERA

per le motivazioni indicate in premessa, che si intendono qui integralmente riportate:

1) di affidare al dott. Maurizio Di Mauro,  Direttore generale dell’AORN dei Colli e Coordinatore del
Team per  il  governo dei  posti  letto  di  terapia  intensiva  e  sub-intensiva  della  Campania  per
l’emergenza COVID-19,  altresì  l’esercizio  temporaneo delle   funzioni  di  direzione  e gestione
dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Luigi Vanvitelli, fino alla cessazione delle cause ostative
all’espletamento delle  relative funzioni da parte  del Direttore Generale titolare dell’incarico;

2) di  precisare   che  le  funzioni  assegnate  con  il   presente  provvedimento  sono svolte  a  titolo
gratuito;

3) di inviare il  presente provvedimento al Consiglio Regionale ai sensi e per gli effetti  di quanto
disposto dall’art. 48 del vigente Statuto Regionale;

4) di inviare la presente delibera agli uffici di Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale, alla
Direzione Generale per la Tutela della Salute, al Magnifico Rettore dell’Università degli  Studi
“Luigi  Vanvitelli”,  all’Azienda  Ospedaliera  Universitaria  Luigi  Vanvitelli,  al  BURC  per  la
pubblicazione e al Responsabile per la Trasparenza e l’Anticorruzione della Regione Campania
anche  per  la  pubblicazione  nella  sezione  trasparenza  del  sito  istituzionale  della  Regione
Campania.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 59 del  30 Marzo 2020


	BURC n. 59 del  30 Marzo 2020

